
Obecní úřad Sobotín 
Sobotín 54 

788 16 Petrov nad Desnou 
 Č.j. OUSO 2137/2022 
 

Informace o vyhrazení plakátovací plochy pro vylepení volebních plakátů. 
 
V souladu s § 35 odst. 6 zák. č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých dalších zákonů, jsou pro volbu prezidenta republiky, konané ve dnech 13. ledna 
a 14. ledna 2023; případné II. kolo ve dnech 27. ledna a 28. ledna 2023 
 

Zpoplatnění plakátovací plochy  
pro umístění volebních plakátů 

 
Starosta obce stanovuje poplatek za vyhrazené plakátovací plochy všem politickým 
stranám či hnutím. Poplatek za umístění jednoho volebního plakátu je stanoven takto:  
 
- volební plakát formát A5       50,- Kč                      rozměr 148 x 210 mm  
 
- volební plakát formát A4     100,- Kč         rozměr 210 x 297 mm 
  
- volební plakát formát A3  200,- Kč         rozměr 297 x 420 mm  
 
- volební plakát formát A2  400,- Kč         rozměr 420 x 594 mm  
 
Vymezené plakátovací plochy: 
 

- U prodejny COOP v Sobotíně 
- U rychty v Rudolticích 

 
Všechny politické strany a politická hnutí mají rovný přístup na výlepové plochy.  
Výlep plakátů si budou zajišťovat politické strany a politická hnutí.  
Obec nemůže ručit za přelepení plakátů. Umisťování volebních plakátů na jiné než 
vyhrazené plochy (např. autobusové zastávky, sloupy veřejného osvětlení apod.) v majetku 
obce není možné a takto umístěné materiály budou v zájmu zachování pořádku, čistoty a 
vzhledu obce průběžně odstraňovány.  
 
Před výlepem plakátů bude na Obecním úřadě Sobotín sjednán způsob úhrady 
poplatku.  
 
 
 

……………………………………  
V Sobotíně dne 28.12.2022          Josef Hroch  

    starosta obce 


		2022-12-29T08:09:44+0000




